

Møtereferat Lokalutvalg 5.

11. Februar 2020 kl. 18.00 Gryllefjord herredshus

Tilstede: Helga Alver, Sverre Abel, Fred Flakstad, Sarah J Hansen, Helmi Wang og Vidkun Wilsgård.

Fra administrasjonen: Jørn Aarsland

Sak 1/20 - Godkjenning av innkalling

Ingen innvendinger. Merknad at det ønskes at møtet flyttes til torsdag pga veiarbeid ved Hamn.

Sak 2/20 – Godkjenning av agenda og saker til eventuelt

Agenda godkjent. En sak fra Brith Sørensen vedr. folkehelsekoordinator drøftes under tiltak.

Sak 3/20 – Presentasjon

Presentasjonsrunde av medlemmene

Sak 4/20 – Arctic race 2020

Lena Hansson er prosjektleder for Arctic Race for Senja kommune. Arctic race arrangeres 8 august på Senja og det ønskes at lag/foreninger og andre frivillige stiller opp med «liv og røre». Utvalget gjennomfører en informasjon mot lag og foreninger.

Sak 5/20 - Status økonomi og formaliteter rundt drift av lokalutvalget

Jørn Aarsland informerte om formalia

- Et navn på lokalutvalget vil gi bedre forankring, identitet og tilhørighet fremfor et nummer. Utvalget har bestemt at lokalutvalget skal hete Yttersia Senja lokalutvalg.
- Utvalget vil opprette en facebook side. Jørn påtar seg ansvaret for å opprette siden.
- Utvalget vil ha flere møter ved behov, dog uten møtegodtgjørelse.
- Faste medlemmer kalles inn, men møte er åpent for alle.
- Reiseregning leveres til Jørn på slutten av hvert møte for videre ekspedering til kommunen.
- Utvalget har tale og møterett til politiske utvalg. Leder avgjør hvem som fremmer saken. Rådgiver i lokalutvalget skal skrive sakene i saksbehandlingssystemet.
- Rådgiver «siler» høringsuttalelser til hva som gjelder vårt utvalg.
- Følgende møteplan ble vedtatt.

5 mars kl 18.00 på Skaland, kommunehuset. 14 mai kl 1730 på Torskensenteret.

Sak 6/20 – Innspill fra stiftelsesmøtene. Hva er viktig for oss i område 5

Det ble referert til innspill fra stiftelsesmøte på Skaland og nettverksmøte på Finnsnes om hva som er viktig å jobbe med i vårt utvalg.

Følgende saker ble vedtatt;

1. Bussrute, bagasje og antall avganger samt koordinering med annen offentlig transport.

Det skal igangsettes innhenting av informasjon og forankring i offentlig transport fra lokalutvalgsområdet. Et av ankerpunktene i samtlige folkemøter (23 stk) i perioden 2017-2019 er forbedring av offentlig transport. Det vil søkes informasjon fra administrasjon og det politiske om hvordan innspillene fra folkemøtene har blitt ivaretatt, og hvordan satsingen blir i distriktene.

Ansvar: Jørn starter prosessen.

Svar fra administrasjon/rådmann:

Busstilbudet ute i distriktene er som regel tilpasset den lovpålagte skoleskyssen. Bussmateriellet er derfor dimensjonert i forhold til elevgrunnlaget på de enkelte skoler og busslinjer. Dette i kombinasjon med topografi og infrastruktur medfører ofte at minibusser blir foretrukket.

Minibussene har tilstrekkelig antall seter i forhold til elevtallet der de blir benyttet og er samtidig lettere å manøvrere på trange veier og små snuplasser. Skoleskyss innebærer lite bagasje og bussene har i utgangspunktet lite bagasjeplass. På enkelte busslinjer på Senja er elevtallene såpass lave at bussoperatørene har fjernet noen seter bak i bussen for å få litt bagasjeplass til øvrige reisende. Troms fylkeskommune sin driftskontrakt kan ikke pålegge bussoperatøren utvidet bagasjeplass i minibussene. Troms fylkeskommune kan oppfordre til å utvide bagasjeplass der det er mulig.

Troms fylkeskommune vil sende en oppfordring til bussoperatøren om å tilrettelegge for mer bagasjeplass der det er mulig.

Avganger og koordinering med annen offentlig transport er pt ikke mulig å endre da driftskontrakten er inngått. Dette må evt. legges inn i nytt anbud.

2. Nav – tilgjengelighet for brukere

Det oppleves av brukere at Nav er lite tilgjengelig i forhold til tidligere. Det søkes informasjon om hvordan Nav vil håndtere prinsippet «være der brukeren er».

Ansvar: Jørn starter prosessen.

Svar fra administrasjon/rådmann:

1. oktober 2019 ble NAV-kontorene i kommunene Berg, Lenvik, Sørreisa, Torsken og Tranøy samlokalisert på Finnsnes. Det betyr at alle NAV-tjenester vil utføres fra NAV-kontoret i 2. etasje i Bygården på Finnsnes fra denne dato.

Timeavtaler kan bestilles hver dag mellom kl 08.30 og 14.30. NAV vil være tilgjengelige i de gamle kommunene hvis det er behov for brukerne.

Kontoret på Finnsnes er åpent for "drop in" mandag, tirsdag, torsdag og fredag fra kl 12.00 til 14.00.

I Sørreisa kommunehus er kontoret åpent hver torsdag fra kl 11.00 til 14.00.

NAV.no er åpent 24 timer i døgnet.

3. Skredsikring. Tungeneset- Ersfjord og Torskenskarret.

Skredsikring er særdeles viktig for innbyggere, tilreisende og virke.

Dette er en langsiktig sak som drøftes videre neste møte.

4. Priser barnehage/SFO/kulturskole

Lokalutvalget vil ha klarhet i prosessen og hvilket kunnskapsgrunnlag som ligger til grunn for å øke prisene så vesentlig grad, bortsett fra argumentet med like satser i hele Senja kommune.

Lokalutvalget kan ikke se at dette vil bedre vilkår for barnefamilier eller skape mer tilflytting og bolyst. Noe som er forankret i kommuneplanens samfunnsdel. Det søkes en helhetlig kunnskapsdokumentasjon.

Ansvar: Jørn starter prosessen

Svar fra administrasjon/rådmann:

Rådmannen viser til vedtatt betalingsregulativ fra desember 2019 og vil påpeke at dette ligger til grunn for vedtatt budsjett i 2020 for Senja kommune. Hvis en ønsker å endre forutsetningene må det samtidig vise til inndekning i budsjettet.

Rådmannen vurderer at differensierte satser i Senja kommune for samme type tjeneste vil kunne utfordre likhetsprinsippet. Det vil kunne hevdes at kommunen har en usaklig forskjellsbehandling av borgerne på dette området hvis en ikke har en saklig begrunnelse for at kommunen opererer med ulike betalingssatser. Hensynet til familier med lav inntekt er i stor grad tatt hensyn til gjennom de kommunale og nasjonale ordninger som allerede eksisterer.

5. Reiselivsbasert infrastruktur

Toalett, avfall, camping og parkering er generelle utfordringer i Senja, dog hoveddel i perioden mai-september. Problemstillingen er svært kjent både administrativt og politisk.

Utvalget ønsker svar på satsingsområder og handling.

Ansvar: Jørn starter prosessen

Svar fra administrasjon/rådmann:

Det er ikke satt inn flere tiltak mht avfall, parkering, toalett eller camping/bobilparkering den kommende sommersesongen.

6. Folkehelsekoordinator

Det har kommet innspill fra Torsken turlag om hva som skjer med den ubesatte stillingen som folkehelsekoordinator. Folkehelse skal være en rød tråd gjennom alle tiltak. Hvordan skal Senja kommune løse dette?

Ansvar: Jørn starter prosessen

Svar fra administrasjon/rådmann:

Denne stillingen er besluttet å ikke videreføre i Senja kommune da personen ansatt i stillingen sluttet i desember. Oppgavene er fordelt og vil bli koordinert av den enkelte virksomhet.

7. Vei og vedlikehold

Det har vært svært store utfordringer med veinettet den siste tiden, dette gjelder spesielt brøyting og strøing. Forbedring av dette bør gjennomføres som strakstiltak.

Ansvar: Jørn starter prosessen

Svar fra administrasjon/rådmann:

Brøytekontraktene for området Yttersia Senja utløper etter denne sesongen og det kan legges inn andre krav. Ved avvik i dagens avtale må dette meldes inn til Senja kommune for videre oppfølging.

8. Busskur

Busskur bør tilrettelegges spesielt i Torsken, Steinfjorden, Skaland og Finnsæter. Senja er et værutsatt område hvor et venteområde burde være naturlig. For Torsken handler dette om trafikksikring da skolebarn vil ha et samlingspunkt. Tidl. Torsken kommune har stilt område tilgjengelig for fylkeskommunen. Det forutsettes at Teknisksektor følger saken videre.

Ansvar: Jørn starter prosessen

9. Flytemolo/bølgedemper Gryllefjord

Det er innvilget tilsagn pålydende kr 3,5 MNOK fra Troms fylkeskommune i desember 2019 til tiltaket. Egenandelen er tilsvarende tilsagnet. Det å ikke iverksette tiltaket vil si å miste tilskuddet. Tiltaket må gjennomføres i løpet av noen år uansett.

Ansvar: Jørn sjekker opp fremdrift

Svar fra administrasjon/rådmann:

Saken kommer opp muligens i formannskapet 31 mars.

10. Reguleringsplan Gryllefjordskole

Torsken kommune hadde avsatt ca kr 700.000 til å reguleringsplan til ny skole i Sildevika. Det søkes informasjon om fremdrift i Senja kommune.

Ansvar: Jørn undersøker.

Svar fra administrasjon/rådmann:

Reguleringsplan er igangsatt ultimo februar.

Sak 7/20 – Referat formannskapet 11.02.20

Utgår

Sak 8/20 Eventuelt

Det ble avtalt nytt møte 5 mars kl 18.00 på Skaland på kommunehuset.

Møtet er vedtatt til å gjennomføres uten møtegodtgjørelse da utvalget ønsker å være handlekraftig og effektive.

Referent

Jørn Aarsland